報道関係各位 発信年月日 令和７年４月１５日
送付枚数

（本紙含む）
２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

経済部商工労働課 工藤 歩 主事 河口 竣亮 （0836）82-1156

件名 新光産業株式会社の小野田・楠企業団地への進出に伴う調印式を挙行します

内   容

新光産業株式会社が、小野田・楠企業団地において、機械事業部新工場の建設を決定しました。

 これに伴い、山口県の立会のもと、同社と宇部市及び本市による機械事業部新工場移転・建設に

係る協定書の調印式を下記のとおり行います。

 なお、進出計画の内容に関するご質問につきましては、調印式終了後、同会場において、企業か

らお答えしますので、ご了承願います。

１ 日時 ４月２５日（金）１４時００分から

２ 場所 宇部市役所 本庁舎 ３階 市長応接室

３ 内容 新工場建設に係る協定書の調印式 ※進出計画別添のとおり

４ 参加者

新光産業株式会社 代表取締役社長         沖
おき

  将
しょう

介
すけ

宇部市長                     篠
しの

﨑
ざき

 圭二
けいじ

山陽小野田市長                   藤
ふじ

田
た

 剛
ごう

二
じ

山口県産業労働部企業立地統括監（立会人）     藤村
ふじむら

 和也
かずや

５ 企業概要

会 社 名 新光産業株式会社

本社所在地 宇部市厚南中央二丁目１番１４号

代 表 者 代表取締役社長 沖
おき

 将
しょう

介
すけ

創   業 １９３５年（昭和１０年）１０月８日

設   立 １９６４年（昭和３９年）２月１日

資 本 金 １億円

従 業 員 ３１４人（令和７年３月現在）

事業内容 建設業、製造業

売 上 高 ８６億５，３００万円（令和６年３月期）

６ 進出計画 別添のとおり

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

【別添】

進 出 計 画 の 概 要 等

 進出計画の概要

(１) 事 業 所 名  新光産業株式会社 機械事業部

(２) 進出予定地  宇部市大字船木迫田４８４番５ ほか７筆

           （小野田・楠企業団地 Ｄ,Ｅ,Ｆ,Ｌ区画）

           山陽小野田市大字高畑字北畑７７番８６,８７

           （小野田・楠企業団地 Ｋ区画）

(３) 敷 地 面 積   ５７，７３７.１４㎡

(４) 事 業 内 容  機械装置の製造

(５) 着 工   令和７年５月

(６) 操 業 開 始   令和９年３月（予定）

(７) 雇用計画人数   １５人増加（予定）

【位置図】             【区画割図】

【小野田・楠企業団地について】

■平成１５年４月に分譲面積２２.３㌶で分譲開始（団地総面積４０.４㌶）

■小野田ＩＣと国道２号の中間に位置し、江汐公園に隣接した内陸型産業団地

■宇部市域を除いた１７.５㌶の内、分譲済み１６.３㌶（分譲率９３.０％）、未分譲１.２㌶（１区画）

進出区画

防石陸運㈱

山九㈱